
SETTORE OPERE PUBBLICHE E VIABILITÀ
UFFICIO REPARTO DI ALBA

Oggetto: Strada Provinciale n. 7
Tronco 5: Pollenzo - Bivio S.P. 3 (Loc. Cantina Roddi)
ORDINANZA DI CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE per
realizzazione nuovo collettore fognario Verduno-Roddi-Alba - allacciamento
costruendo Ospedale ASL CN2 ALBA-BRA (rif. aut. Prov.le n. 60020 del
05/08/2015) nel Comune di Roddi
Dalle ore 07:00 di Mercoledì 19 luglio 2017 alle ore 19:00 di Sabato 19 agosto
2017, e comunque sino a fine lavori

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ ALBA – MONDOVI’

VISTA l’istanza n. 1451/fb del 23/05/2017 pervenuta via PEC, protocollo Provincia di Cuneo
n. 41678 del 24/05/2017, con la quale la Ditta SISI Soc. Intercomunale Servizi Idrici S.r.l.
richiedeva la chiusura totale al transito veicolare di un tratto situato tra le progr.ve Km 7+887
 e Km 8+195 circa della Strada Provinciale n. 7 tronco 5 [Pollenzo - Bivio S.P. 3 (Loc.
Cantina Roddi)], dalle ore 07:00 di Mercoledì 19 luglio 2017 alle ore 19:00 di Sabato 19
agosto 2017, e comunque sino a fine lavori, per la realizzazione dei lavori in oggetto (rif. aut.
Prov.le n. 60020 del 05/08/2015);

VISTO il “piano della Segnaletica provvisoria”, trasmesso con nota registrata al n. 42706 di
protocollo Provincia di Cuneo del 29/05/2017;

VISTO l’esito dei sopralluoghi effettuati dai tecnici provinciali;

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla chiusura totale del tratto richiesto, non
essendo possibile garantirne la sicurezza del transito;

ACCERTATO che il transito stesso può svolgersi sulle strade adiacenti segnalate in loco a
cura della ditta esecutrice dei lavori in oggetto;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267e s.m.i.;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n. 285;

O R D I N A

LA CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE di un tratto situato tra le progr.ve
Km 7+887  e Km 8+195 circa della Strada Provinciale n. 7 tronco 5 [Pollenzo - Bivio S.P.
3 (Loc. Cantina Roddi)], nel Comune di Roddi
Coordinate geografiche: 44°41’05.32”N - 7°58’16.45”E 
Con decorrenza dalle ore 07:00 di Mercoledì 19 luglio 2017 alle ore 19:00 di Sabato 19
agosto 2017, e comunque sino a fine lavori
Con deviazione del traffico sulle strade adiacenti segnalate in loco a cura della ditta
richiedente, e come meglio descritto nel “piano della Segnaletica provvisoria”.



La nuova regolazione del traffico avrà validità diurna e notturna.
DISPONE

 Che la ditta richiedente provveda a:

 installare e mantenere efficiente per tutto il periodo dei lavori (dalle ore 07:00 di
Mercoledì 19 luglio 2017 alle ore 19:00 lavori di Sabato 19 agosto 2017, e comunque
sino a fine lavori) la segnaletica prescritta dal “Disciplinare tecnico relativo agli
schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il
segnalamento temporaneo” approvato con D.M. 10.07.2002, nel rispetto di quanto
previsto dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento di esecuzione approvato
con D.P.R. 16/12/1992 n. 495;

 installare e mantenere efficiente per tutto il periodo dei lavori (dalle ore 07:00 di
Mercoledì 19 luglio 2017 alle ore 19:00 di Sabato 19 agosto 2017, e comunque sino
a fine lavori) la segnaletica necessaria per la deviazione temporanea del traffico in
entrambe le direzioni lungo il percorso alternativo sulle strade adiacenti, come da
“piano della Segnaletica provvisoria” trasmesso;

 mettere in sicurezza, con oneri a proprio carico, l’area di cantiere, ai sensi del D.Lgs.
81/2008 s.m.i.;

 presidiare in caso di emergenza, su richiesta di questa Provincia, il tratto di strada
interessato dalla chiusura;

 effettuare il servizio di sorveglianza del cantiere e garantire l’efficienza della
segnaletica per tutta la durata dei lavori;

 comunicare al Capo Reparto del servizio Viabilità Geom. Marco EANDI - mediante
PEC protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it oppure via e-mail agli indirizzi:
eandi_marco@provincia.cuneo.it, viabilitalba@provincia.cuneo.it il nominativo ed il
numero telefonico del responsabile del cantiere.

Resta inteso che tutti gli oneri relativi alle deviazioni, nonché qualsiasi
responsabilità per eventuali sinistri, danni o inconvenienti che dovessero verificarsi a terzi in
dipendenza sia dei lavori che delle deviazioni del transito necessarie per lo svolgimento di
essi, restano a carico della ditta richiedente lasciando completamente indenne e sollevata
questa Amministrazione.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta
segnaletica e la pubblicazione all’albo pretorio dei Comuni.

Gli enti in indirizzo sono altresì invitati a rendere pubblica la presente
ordinanza ed a divulgarne la conoscenza per quanto possibile a tutti coloro che possono
esserne interessati.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro
60 giorni decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è
ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi
dell’art.37 comma 3 del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art. 74 del relativo
Regolamento di esecuzione.

La presente è inviata, per gli adempimenti
di competenza a:

Alla Ditta SISI
Soc. Intercomunale Servizi Idrici S.r.l.
Ufficio Tecnico

Al Comando CARABINIERI
COMPAGNIA di BRA

Viale Costituzione n. 17
12042 BRA (CN)

Alla Stazione CARABINIERI

mailto:protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it
mailto:viabilitalba@provincia.cuneo.it


Piazza Risorgimento n. 1
12051 ALBA (CN) 

È’ altresì comunicata a:

Alla PREFETTURA di Cuneo
Ufficio Territoriale del Governo
Via Roma n. 3
12100 CUNEO
PEC: depenalizzazione.pref.cn@pec.interno.it

Alla QUESTURA di Cuneo
Piazza Torino n. 5
12100 CUNEO

Al Signor SINDACO del COMUNE
di RODDI
Piazza Umberto I° n. 2
12060 RODDI (CN)

Al Signor SINDACO
della CITTA’ di ALBA
Piazza Risorgimento n. 1
12051 ALBA (CN)

Al Signor SINDACO del COMUNE
di LA MORRA
Piazza Municipio n. 1
12064 LA MORRA (CN)

Al Signor SINDACO del COMUNE
di VERDUNO
Via Roma n. 2
12060 VERDUNO (CN)

Al Signor SINDACO del COMUNE
di BRA
Piazza Caduti Per La Libertà n. 14
12042 BRA (CN)

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. De Gasperi n. 74
12100 CUNEO

Al Comando CARABINIERI
COMPAGNIA di ALBA
Via Tanaro n. 1
12051 ALBA (CN)

di LA MORRA
Via Vittorio Emanuele n. 101/B

12064 LA MORRA (CN)

Al Comando VIGILI DEL FUOCO
di CUNEO

Corso A. De Gasperi n. 74
12100 CUNEO

com.cuneo@cert.vigilfuoco.it

Alla CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso n. 2

12037 SALUZZO (CN)

Al CONSORZIO GRANDA BUS
Via Circonvallazione n. 19

12037 SALUZZO (CN) 

Alla Società 5T S.r.l.
Via Bertola n. 34
10122 TORINO

direzione5t@legalmail.it
monitoraggio@5t.torino.it

Fax 011.2274202

Alla CROCE ROSSA di Cuneo
12100 CUNEO

Al Servizio di PROTEZIONE CIVILE
Via M. D’Azeglio n. 8

12100 CUNEO

All’Ufficio Trasporti
SEDE

All’Arch. ROVERA Alberto
SEDE

Al Capo Cantoniere
ALBERTO Massimiliano 

REPARTO DI ALBA

L’INGEGNERE CAPO SETTORE
VIABILITA’ ALBA – MONDOVI’
(Dr. Ing. Giuseppe GIAMELLO)

mailto:depenalizzazione.pref.cn@pec.interno.it

